
Vállalati interkulturális menedzsment mesterképzési szak tanterve (az óra és vizsgaterv 
táblázatos összegzése) 

 
 

ismeretkörök  
és tantárgyaik 

felelősök 

félévek tantárgy 
kredit-
száma 

számon 
-kérés 

(koll / gyj 
/egyéb 

1. 2. 3. 4. 
tantárgy féléves tanóraszáma, tanóratípusa  

(ea / sz / gy / konz) / kreditértéke 
törzsanyag ismeretkörei: Elméleti alapozás: Német nyelvi országok + szakmai nyelvi fejlesztési 
modul (német vagy angol) + Szakmai német nyelvi képzés 

Elméleti alapozás: Német nyelvű országok 
elméleti vagy gyakorlati jellegének mértéke, „képzési karaktere”: 100% elmélet, összesen 8 
kredit 

1. 
Nemzetközi kapcsolatok 
 

28ea /4kr.    4 koll. 
 

2.  
Kulturális alapismeretek 
 

28ea /4kr.    4 koll. 
 

Szakmai törzsanyag - Szakmai nyelvi fejlesztés modul 

elméleti vagy gyakorlati jellegének mértéke, „képzési karaktere”: 100% gyakorlat, összesen 9 
kredit 

Szakmai nyelvi képzés ismeretkörei/tantárgyai – felelőse: német: Mikoly Zoltán; angol: Dr. Lénárt-
Muszka Zsuzsanna 
3. 
Nyelvgyakorlat 1. 
Német nyelv 
Angol nyelv 

28gy/3kr.    3 gyj 

4. 
Nyelvgyakorlat 2. 
Német nyelv 
Angol nyelv 

28gy/3kr
. 

   3 gyj 

5. 
Nyelvgyakorlat 3. 
Német nyelv: 
Angol nyelv: 

28gy/3kr
. 

   3 gyj 

Szakmai német nyelvi képzés 

elméleti vagy gyakorlati jellegének mértéke, „képzési karaktere”: 100% gyakorlat, összesen 14 
kredit 

9.  
Üzleti soft skill tréning 1. 
 

 28gy/3kr.   3 gyj 

10.  
Üzleti soft skill tréning 2. 

  28gy/3kr.  3 gyj 

11. 
Üzleti írásbeli 
kommunikáció 

 28gy/4kr
. 

  4 gyj 



12. 
Tárgyalási technikák 

 28gy/4kr   4 gyj 

a (szakmai) törzsanyagban  
összesen 

56 ea 
84 gy 

0 ea 
84 gy,  

0 ea 
28 gy,  

0 ea 
0 gy,  

 
31 kr 

2 koll.   
0 besz. 
7 gyj. 17kr 11 kr 3 kr 0 kr 

 
-- 
 

ismeretkörök  
és tantárgyaik 

felelősök 

félévek tantárgy 
kredit-
száma 

számon 
-kérés 

(koll / gyj 
/egyéb 

1. 2. 3. 4. 
tantárgy féléves tanóraszáma, tanóratípusa  

(ea / sz / gy / konz) / kreditértéke 
 

Kultúra és menedzsment 
elméleti vagy gyakorlati jellegének mértéke, „képzési karaktere”: 50% elmélet, 50% gyakorlat, 
összesen 30 kredit 

13. 
Kommunikáció a vállalati 
értékteremtésben  

  28ea /4kr.  4 koll. 
 

14.  
Kultúra és társadalom 

  28gy /3kr.  3 gyj 
 

15. 
Az interkulturális 
kommunikáció alapjai 
 

  28ea /4kr.  4 koll. 
 

16. 
Interkulturális 
menedzsment 
 

   28gy /3kr. 3 gyj 
 

17. 
Vezetési ismeretek 
 

  28gy /4kr.  4 gyj 
 

18. 
Menedzsmentstratégiák 
gyakorlatban 

   28ea /4kr. 4 koll. 
 

19. 
Online kommunikáció 

28ea /4kr.    4 koll. 
 

20. 
Kommunikációmenedzsmen
t 

  28gy /4kr.  4 gyj 
 

a „Kultúra és menedzsment” 
differenciált szakmai 
anyagban összesen 

28 ea 
0 gy 
 
4 kr 

0 ea 
0 gy, 
 
 0 kr 

56  ea 
 84 gy,  
 
19 kr 

28 ea 
28 gy,  
 
7 kr 

 
30 kr 

4 koll.   
0 besz. 

4 gyj. 

Vállalatszervezeti ismeretek 
elméleti vagy gyakorlati jellegének mértéke, „képzési karaktere”: 60% elmélet, 40% gyakorlat, 
összesen 29 kredit 

21. 
Marketing 

 28ea /4kr.   4 koll. 
 



22.  
Információmenedzsment 
 

 28gy /4kr.   4 gyj 
 

23. 
A szolgáltatások koncepciói 

 28ea /4kr.   4 koll. 
 

24. 
Számvitel menedzsereknek 
 

 28gyj /4kr.   4 gyj 
 

25. 
Projektmenedzsment 
 

   28gy /3kr. 3 gyj 
 

26. 
Szakmai gyakorlat 
 

   20 óra / 10 10 gyj 
 

Vállalatszervezeti ismeretek 
differenciált szakmai 
anyagban összesen 

0 ea 
0 gy 
 
0 kr 

56 ea 
56 gy, 
 
 16 kr 

0 ea 
0 gy,  
 
0 kr 

0 ea 
28 gy+ 20 
szakmai 
gyak  

 
13 kr 

 
29 kr 

2 koll.   
0 besz. 

 4 gyj. 

 
diplomamunka + záróvizsga   

  20 össz.20 kr. beszámoló 
záróvizsga 

 

a szakon összesen 
84 ea 
84 gy,  

56 ea 
140 gy, 

56 ea 
112 gy, 

28 ea 
56 gy, 
+20 
szak.gyak. 
+ 10kr 
(szab. vál.) 
+ 20kr 
(diplomam
unka + 
záróvizsga) 

120 kr. 
 8 koll,   
 15 gyj. 

 
A 10 vagy 12 féléves osztatlan mesterképzés tantervének bemutatásához javasolt  

az alapképzési szak indítására vonatkozó útmutató 8 féléves (fekvő) tantervi táblázatának használata 
– annak 10-12 félévesre kiegészítésével. 

 
 

szabadon választhatók (az adott szak KKK-ja szerint, többnyire legalább az összkreditek 5%-a  ) 
a választás biztosítása, a felvétel lehetőségei, gyakorlata a szakon:  
A Debreceni Egyetemen található: 
– Fordító és tolmács MA, Kommunikáció MA, Magyar nyelv és irodalom MA, Filozófiai MA kínálatából 

– és / vagy valamely modern filológiai területen akkreditált mesterszakos képzés 

- és / vagy a német nyelv, irodalom és kultúra szak nem választott specializációjának tárgyaiból, 

egyéb, e célra felkínált germanisztikai tárgyak kínálatából 
szabadon választható     össz. 10 kr  koll, / gyj 


